
 
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Odluke o 
kriterijima i mjerilima te načinu financiranja  

Javne vatrogasne postrojbe Buzet u 2025. godini 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 

društvene djelatnosti i razvojne projekte 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
   GRADONAČELNIK 
KLASA: 250-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-5 
Buzet, 12.12.2025. 
 
         

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA BUZETA 

 
 
Predmet: Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Odluke o 
kriterijima i mjerilima te načinu financiranja javne vatrogasne postrojbe Buzeta 
u 2025. godini 
 
 

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), prihvaća se prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima 
i mjerilima te načinu financiranja javne vatrogasne postrojbe Buzeta u 2025. godini i 
dostavlja se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje. 
 

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog 
vijeća zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte.  
 
 
 
          GRADONAČELNIK 
             Damir Kajin, v.r. 

 



            
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
      GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
     i razvojne projekte 
KLASA: 250-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-25-3 
Buzet, 11.prosinca 2025. 
 
         

GRADONAČELNIKU 
 

 
 
Predmet: Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izmjeni Odluke o 
kriterijima i mjerilima te načinu financiranja javne vatrogasne postrojbe Buzeta 
u 2025. godini 
 
 

 
 
Obzirom se Odluka o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja javne 

vatrogasne postrojbe Buzeta u 2025. godini primjenjuje u suglasju s Proračunom 
Grada Buzeta za 2025. godinu, u privitku dostavljamo prijedlog Odluke o izmjeni 
predmetne Odluke usklađen s prijedlogom 2. izmjena Proračuna Grada Buzeta za 
2025. godinu. 

Predlaže se gradonačelniku da razmotri predmetnu Odluku te istu uputi na 
razmatranje i donošenje Gradskome vijeću Grada Buzeta. 
 
 
          PROČELNICA 
               Elena Grah Ciliga, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
U privitku: 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja javne 
vatrogasne postrojbe Buzeta u 2025. godini s obrazloženjem 

2. Odluka o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja Javne vatrogasne postrojbe 
Buzet u 2025. godini („Službene novine Grada Buzeta“ br. 7/25). 
 



Na temelju članka 7. stavka 2. podstavka 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu („Narodne 

novine“ broj 16/25), odredbi Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne 

novine“ broj 16/25) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 

broj 2/2021. i 10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici ________ godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja  

Javne vatrogasne postrojbe Buzet u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom mijenjaju odredbe Odluke o kriterijima i mjerilima te načinu 

financiranja Javne vatrogasne postrojbe Buzet u 2025. godini („Službene novine Grada 

Buzeta“ br. 7/25) (dalje u tekstu Odluka). 

  

Članak 2. 

Članak 2. Odluke mijenja se i sada glasi: 

„Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke te ovom Odlukom, raspoređuju se 

za sljedeće rashode: 

1. Rashode za zaposlene u JVP Buzet u iznosu od 341.895,08 eura, 

2. Materijalne rashode za JVP Buzet u iznosu od 47.658,34 eura i 

3. Financijske rashode za JVP Buzet u iznosu od 490,58 eura. 

  

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

KLASA:  

URBROJ: 

Buzet, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
        
         PREDSJEDNIK 
         Damir Blažević 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

uz Prijedlog Odluke o Izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima te načinu 
financiranja Javne vatrogasne postrojbe Buzet u 2025. godini 

 

Gradsko vijeće Grada Buzeta donijelo je Odluku o kriterijima i mjerilima te načinu 

financiranja Javne vatrogasne postrojbe Buzet u 2025. godini na sjednici održanoj dana 

20. 8. 2025. („Službene novine Grada Buzeta“ br. 7/25). Obzirom se predmetna Odluka 

primjenjuje u suglasju s Proračunom Grada Buzeta za 2025. godinu i projekcijama za 

2026. i 2027. godinu („Službene novine Grada Buzeta“ broj 14/24), Uredbom o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. 

godinu („Narodne novine“ broj 16/25) i Odlukom o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini 

(„Narodne novine“ broj 16/25) ovim izmjenama predlaže se preraspodjela sredstava u 

članku 2. Odluke sukladno predloženim 2. izmjenama Proračuna Grada Buzeta.  

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske u iznosu 390.044,00 eura prijedlogom ove Odluke raspoređuju se 
na sljedeći način: 
 

 Rashodi Iznos – važeća 
Odluka 

Iznos prijedlog 
Izmjena  

1. Rashodi za zaposlene u JVP Buzet 322.594,00 341.895,08 

2. Materijalni rashodi za JVP Buzet 66.700,00 47.658,34 

3. Financijski rashodi za JVP Buzet 750,00 490,58 

 
Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 
 
KLASA: 250-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-3-05-01-25-4 
Buzet, 11. prosinca 2025. 

  Upravni odjel za opće poslove  
društvene djelatnosti  
  i razvojne projekte 

                                                                                                            PROČELNICA   
                                                                                              Elena Grah Ciliga, v.r.  
 



Na temelju članka 7. stavka 2. podstavka 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu („Narodne 

novine“ broj 16/25), odredbi Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i 

mjerilima za financiranje rashoda javnih vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne 

novine“ broj 16/25) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 

broj 2/2021. i 10/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici 20. kolovoza godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima te načinu financiranja Javne vatrogasne postrojbe Buzet 

2025. godini 

 

Članak 1. 

(1) Ovom se Odlukom utvrđuju kriteriji i mjerila te način financiranja redovite djelatnosti 

Javne vatrogasne postrojbe Buzet (u daljnjem tekstu: JVP Buzet), u okviru utvrđenih 

sredstava sukladno članku 3. stavku 4. točki 4. Uredbe o načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2025. godinu, u iznosu 

od 390.044 eura. 

(2) Ova Odluka se primjenjuje u suglasju s Proračunom Grada Buzeta za 2025. godinu i 

projekcijama za 2026. i 2027. godinu („Službene novine Grada Buzeta“ broj 14/24), 

Uredbom o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2025. godinu („Narodne novine“ broj 16/25) i Odlukom o minimalnim 

financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih 

vatrogasnih postrojbi u 2025. godini („Narodne novine“ broj 16/25). 

  

Članak 2. 

Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, utvrđena Uredbom i Odlukom Vlade 

Republike Hrvatske iz članka 1. stavka 2. ove Odluke te ovom Odlukom, raspoređuju se 

za sljedeće rashode: 

1. Rashode za zaposlene u JVP Buzet u iznosu od 322.594,00 eura, 

2. Materijalne rashode za JVP Buzet u iznosu od 66.700,00 eura i 

3. Financijske rashode za JVP Buzet u iznosu od 750,00 eura. 

  

Članak 3. 

Kriterij za utvrđivanje visine financijskog rashoda za zaposlene iz članka 2. točke 1. ove 

Odluke je izračun sredstava za plaće zaposlenih u JVP Buzet za 2025. godinu, a mjerilo 

je broj zaposlenika u JVP Buzet (21 profesionalni vatrogasac), utvrđen Procjenom 



ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Grada Buzeta (Službene novine Grada 

Buzeta br. 7/21), te Planu zaštite od požara Grada Buzeta (Službene novine Grada 

Buzeta br. 7/21). 

Članak 4. 

Prema kriteriju iz članka 3. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste rashoda za 

zaposlene u JVP Buzet: 

• plaće, 

• doprinosi na plaće (doprinosi za beneficirani radni staž i doprinosi za zdravstveno 

osiguranje). 

Članak 5. 

Kriterij za financiranje materijalnih rashoda za JVP Buzet iz članka 2. točke 2. ove Odluke 

su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju te obavljene usluge JVP Buzet na 

temelju ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja. 

 

Članak 6. 

Prema kriteriju ostvarenih rashoda iz članka 5. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

materijalnih rashoda za JVP Buzet: 

• naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknada za prijevoz na 

posao i s posla, stručno usavršavanje zaposlenika), 

• rashodi za materijal i energiju (uredski materijal i ostali materijalni rashodi, 

materijal i sredstva za čišćenje i održavanje, materijal i sirovine, energija, motorni 

benzin i dizel gorivo, materijal za tekuće i investicijsko održavanje, sitan inventar 

i auto gume, službena, radna i zaštitna odjeća i obuća) 

• rashodi za usluge (usluge telefona, poštarina, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge i računalne 

usluge). 

Članak 7. 

Financijski rashodi za JVP Buzet iz članka 2. točke 3. ove Odluke su ostvareni rashodi 

za bankarske usluge i usluge platnog prometa. 

 

Članak 8. 

(1) Sredstva iz ove Odluke isplaćuju se putem sustava Lokalne riznice na temelju 

ispostavljenog zahtjeva JVP Buzet i priloženih preslika računa dobavljača za isporučenu 

robu i usluge, a sukladno namjenama iz Financijskog plana JVP Buzet i Proračunu Grada 

Buzeta za 2025. godinu.  

(2) Kontrolu i odobravanje zahtjeva iz stavka 1. ovog članka vrši Upravni odjel za opće 
poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte. 
 



(3) Za gospodarenje sredstvima i pravovremenu isplatu dospjelih obaveza, vođenjem 
računa o pravovremenom podnošenju zahtjeva putem Lokalne riznice, odgovoran je 
zapovjednik JVP Buzet. 
 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“. 

KLASA: 024-03/25-01/10 

URBROJ: 2163-3-01-01-25- 19 

Buzet, 20.08.2025. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
        
         PREDSJEDNIK 
         Damir Blažević 
 

 

 


